40. *Günther, Graf von Kevernburg, giebt dem Heinrich von Mihla 5 Mark von der Münze und dem Zoll zu Arnstadt.*

1280 April 6.

*Hdschr.: HuS.A. Gotha, Orig. Perg., QQ. 1c Sct. II J No. 3; das angeh. Siegel fehlt.*

Nos Guntherus, comes iunior in Kevirnberg, tenore presencium litterarum recognoscimus, quod domino Heinricho de Mila demonstravimus quinque marcas de moneta et theloneo nostro in Arnstete, quousque sibi assignabimus mansos solventes quinque marcas argenti, quos idem dominus Heinrichus a nobis iure castrensi hactenus retinebit. Huius rei testes sunt dominus Albertus, filius domini Rudegeri advocati, dominus Otto de Wechmare, filius domini Ludevici, dominus Albertus et dominus Kunemundus, fratres de Stuternheim, dominus Otto de Curia, et dominus Fridericus de Wie, et alii quam plures. In huius rei certitudinem et incorruptibilem firmitatem presentem litteram dedimus super eo sigillo nostro firmiter roborato. Actum anno domini MCCLXXX; in die sabbatho, vigilia ante dominicam iudica me deus.

41. *Graf Günther und Heinrich von Schwarzburg bescheinigen den Vertrag, dass Graf Günther von Kevernburg den Abt Heinrich von Hersfeld in den Rechten in und um Arnstadt ungestört lassen will.*

1282 April 16.

*Hdschr.: SA. Marburg, Cell. 704 d 3. Orig. Perg. mit meei anhäng. stark besch. Siegeln. Aufschr.: Arnstete. Compositio inter comitem de Keverberg et abbatem racione Arnstadt. Arnstadt A. 7. 1282.*

*Druck: Wenck, Hess. Landesgesch. III. Urk.-Buch S. 149.*

Nos Guntherus et Henricus fratres comites in Swarzburch, recognoscimus litteris presentibus nostris sigillis signatis publice protestantes, quod litis controversia inter venerabilem dominum nostrum Henricum abbatem Hersveldensem et nobilem virum Guntherum de Keverenberc, comitem iuniorem exorta omnino taliter est sopita, quod idem comes se firmiter obligavit promittens nichilominus data fide, quod ipse prefatum dominum nostrum abbatem et eius ecclesiam in omni suo iure, quod in Arnstete et extra in bonis suis, hominibus et Judeis infra terminos ad ipsam advocaciam spectantibus habere dinoscitur, deinceps non impediet nec turbabit, set eo uti permittet pacifice et gaudere iuxta formam compositionis inter ipsos habitam aliquando sicut in litteris hincinde super huiusmodi compositionis ordinacione traditis plenius continetur, quam eciam compositionis formam prefatus comes sub dicto obligacionis modo promisit iterum inviolabiliter observare. Datum anno domini MCCLXXXII; feria quinta post dominicam misericordias domini.

42. *Günther und Heinrich, Grafen von Schwarzburg, beurkunden einen Vertrag, nach welchem Graf Günther von Kevernburg den Abt Heinrich von Hersfeld in seinen Rechten in und um Arnstadt nicht stören will.*

Arnstadt, 1282 April 16.

Hdschr.: SA. Marburg, Cell. 704 d. 4. Orig. Perg. mit angeh. leidlich erhalt. Siegel des Ausstellers.

Druck: Wenck, Hessische Landesgesch. III. Urk.-B. S. 149.

Nos Guntherus, dei gracia comes in Kevernberc senior, recognoscimus presentibus litteris nostro sigillo signatis publice protestantes, quod litis controversia inter dominum nostrum venerabilem Henricum, Hersfeldensis ecclesie abbatem et fratrem nostrum dilectum Guntherum de Kevernberc, comitem iuniorem exorta omnino taliter est sopita, quod idem frater noster comes in Kevernberc iunior se firmiter obligavit promittens nichilominus data fide, quod ipse prefatum dominum nostrum abbatem et eius ecclesiam in omni suo iure, quod in Arnestide et extra in bonis suis, hominibus suis et Iudeis infra terminos ad ipsam advocatiam spectantibus habere dinoscitur, deinceps non inpediet nec turbabit, sed eo uti permittet pacifice et gaudere iuxta formam compositionis inter ipsos habitam aliquando, sicut in literis hinc inde super huiusmodi compositionis ordinatione traditis plenius continetur, quam eciam compositionis formam sepe dictus frater noster comes Guntherus de Kevernberc iunior sub dicto obligationis modo promisit iterum inviolabiliter observare. Astiterunt autem testes, cum hec fierent, dominus Henricus Maior, prepositure Hersfeldensis, dominus Everhardus, prepositus sancti Petri prope Hersfeldiam; item milites: Conradus dictus Swinrude, Henricus de Malsleben, Henricus dictus Wendephaffe, Otto de Wechmare, Otto de Arnestide, et alii quam plures fide digni. Acta sunt hec in Arnestide anno domini MCCLXXXII; XVI Kalendas Mai.

43. *Eilher und Albert, Söhne des verstorbenen Voigtes Rüdiger von Arnstadt geben dem Abte des Klosters Oldisleben und seinem Convente das Voigteirecht über Güter in Gosserstedt.*

1282 Juni 20.

Hdschr.: GHuSA. Weimar. Copialb. von Oldisleben Fol. 82 b.

Druck: Regest bei Mencken I. 626.

In nomine domini amen. Nos Eilherus et Albertus, filii quondam Rudigeri dicti advocati de Arnstete, recognoscimus et presentibus protestamur, quod nos venerabili domino Christiano, abbati monasterii in Oldeslebenn et suo conventui promissimus data fide advocatiam bonorum in Gosserstete ad idem monasterium pertinentium resignare, infeodare et de ipsa facere quitquid idem dominus

abbas vel successores sui pecierint, quantumque fuerimus requisiti promittentes nichilominus pro filiis et heredibus bone memorie fratris nostri, quod idem ratum habebunt, quitquid per nos super premissis actum fuerit sive gestum. In cuius rei certitudinem pleniorum presentes literas dedimus sigillorum nostrorum munimine roboratas. Testes sunt: Ludowicus de Arnesberg, Fridericus Crazh, Gerwicus et Bertoldus de Molstorff, milites, Cristanus de Heldrunggenn, Heinricus de Talheim, Heinricus de Iecha, laici et quam plures alii fide digni. Datum anno domini MCCLXXXII; XII Kalendas Iulii.

44. *Günther, Graf von Kevernburg und die Stadt Arnstadt schliessen mit der Stadt Erfurt einen Vergleich, dass kein dasiger Bürger wegen einer fremden Schuld in Arnstadt oder in andern Gebieten der Stadt aufgehalten werden solle.*

1283 Jan. 6.

• *Hdschr.: SA. Magdeburg, Abth. Erfurt A xvii. 7, Orig. Perg. mit 2 anh. verletzten Siegeln.*

*Druck: Auszug in Erhards hist. topogr. Schilderung der Stadt Arnstadt — in dessen Ueberlieferungen zur vaterl. Gesch. alter u. neuer Zeit. 1. Hft. S. 92.*

Nos Guntherus, comes iunior in Keverenberg, et universi consules videlicet Guntherus de Sybeleibin, Henricus de Walisleibin, Conradus de Sibeileibin, Henricus Schade, Ulricus Schilebot, Conradus de Gota, Conradus Ulrici, Henricus Ronemannus, Conradus Saxo, Gotfridus Menteler, Conradus Koufmannus et Henricus Ovener et universi cives Arnstetenses, recognoscimus presentibus litteris publice protestantes, quod inter nos et nostros homines ex una, et consules ac universos cives Erfordenses ex parte altera, talis ordinatio intercessit, quod ipsi cives Erfordenses pro altero debitore vel alterius debitis non debent apud nos in Arnstete vel in nostris terminis impignorari vel a nostris civibus et hominibus detineri infra quinquennium nunc futurum, nisi nostri cives et homines ab ipsis non possint exigere iusticie complementum. Sed reus, si presens fuerit, debet pro suis debitis in persona propria occupari et pignora sustinere. Si vero aliquis nostrorum civium et hominum assereret, quod iudices Erfordenses et consules sibi de suis querimoniis iusticiam fatere denegarent et super eo aliquem in rebus seu persona occuparet, ille ab huiusmodi occupatione dimittetur simpliciter absolutus, si ipsi cives Erfordenses nobis suis litteris scripserint, quod super eo nostris civibus sive hominibus exhibitum fuerit iusticie complementum et ipsis adhuc parati sint procurare iusticie plenitudinem exhiberi. Ne autem super facto huiusmodi dubium aliquod generetur seu questio nocitura vel per exortam oblivionis caliginem evanescat, dedimus eis presentem litteram conscriptam nostro et civitatis Arnstetensis sigillis firmiter roboratam in certitudinem super eo. Actum anno do-

mini MCCLXXXIII; in epyphania. Huius rei testes sunt Otto de Arnstete, Ulricus de Kobenstete, Henricus de Mila, nostri milites, Bertoldus de Mollestorf, noster marscalcus, et quam plures alii fide digni.

45. *Günther d. J., Graf von Kevernburg, giebt seine Einwilligung, dass seine Mutter Mechtildis dem Kloster Georgenthal einen Hof zu Arnstadt schenkt.*

1285 Mai 8.

*Hdschr.: HuSA. Gotha. Schwarzes Copialb. des Klosters Georgenthal Fol. 27 und ebendas. im rothen Copialb. Fol. 77.*

*Druck: Hesse, Arnstadts Vorzeit S. 146 Anm. 14 hat fälschl. 9. Mai. Im Ausz. bei Ayrmann, Syll. S. 200.*

Nos Guntherus, comes iunior de Kevernberg, recognoscimus et tenore presencium publice protestamur, quod ad petitionem dilecte matris nostre admittimus benivole et favemus, ut curiam suam propriam sitam in Arnstete, pro testamento anime sue ad claustrum, quod vallis beati Georgii dicitur, tribuat ab ipsa iugiter possidendam, volentes eciam per hoc eterne repromissionis meritum obtinere, et ut huiusmodi donacio firma et rata permaneant, presentem literam dedimus nostro sigillo firmiter communitam. Actum anno dom. MCCLXXXV; III feria ante pentecostes.

46. *Mechtilde, Gräfin von Kevernburg, eignet ihren Hof zu Arnstadt dem Kloster zu Georgenthal mit Consens ihrer Söhne Günther d. A. und Günther d. J. zu und bestimmt das Kloster zu ihrer Begräbnisstätte.*

1285 Juli 6.

*Hdschr.: HuSA. Gotha. Schwarzes Copialb. des Klosters Georgenthal Fol. 27; im rothen Fol. 76.*

*Druck: Theilweis in Hesse's Arnstadts Vorzeit S. 146 Anm. 14.*

Ne ea que aguntur in tempore cum lapsu temporis dilabuntur, necesse est et utile, ut scriptorum adminiculis ad posteriorum noticiam adducantur. Hinc est, quod ego Mechtildis, comitissa de Kevernberg, de consensu filiorum meorum G[untheri] et G[untheri], comitum, maturo prehabito consilio pro salute anime mee contuli ecclesie et conventui vallis sancti Georgii curiam meam sitam in Arnstete, ut ipsam sine impedimento et contradictione cuiuslibet titulo proprietatis perpetuo debeant possidere, eligens preterea in predicto cenobio locum mee sepulture, ut cum beatis corporibus ibidem locatis diem iudicii possim securius expectare. Siquis autem hoc meum vo-

tum tam sollemniter celebratum corpus meum in loco alio tumultuando violare presumpserit, noverit se predam et spoliū turpissimum perpetrasse, et ecclesiam vallis sancti Georgii contra iura omnia ambitiose et turpiter invasisse. In cuius rei robur et memoriam ampliorem hanc litteram conscribi et sigillo mei munimine decrevi firmiter roborari. Anno domini MCCLXXXV; in octavis beatorum apostolorum Petri et Pauli.